
 
 

Decreto n. 15 

                                                              Il Presidente 
 
Oggetto: Consulta di Garanzia Statutaria della Regione Campania – Nomina componente 
 

PREMESSO che 
- l’art. 1, comma 3, della legge regionale 23 luglio 2018, n. 25, stabilisce che la Consulta di Garanzia 

Statutaria della Regione Campania, organo regionale autonomo e di alta consulenza giuridica, si 
compone di cinque membri il cui incarico dura cinque anni; 

- nella seduta del 21 dicembre 2018, il Consiglio Regionale ha eletto, a scrutinio segreto, i cinque 
componenti della Consulta di Garanzia Statutaria, ai sensi dell’art. 1, comma 4, della legge 
regionale n. 25/2018, così come risulta dall’attestato n. 469/2, pubblicato nel Burc del 28 dicembre 
2018, n. 99; 

- con PEC, acquisita al protocollo generale n. 561/e dell’8 gennaio 2019, l’Avv. Aldo Starace ha 
comunicato la rinuncia all’incarico; 

 

PRESO ATTO che 
- con decreto del Presidente del Consiglio regionale n. 1 del 9 gennaio 2019, pubblicato nel Burc del 

17 gennaio 2019, n. 3, si è provveduto a nominare quattro dei cinque componenti, ai sensi dell’art. 
2, comma 1 della citata legge regionale n. 25/2018; 

- nella seduta del 5 aprile 2019 il Consiglio Regionale, al fine della piena composizione dell’organo, 
ha eletto, a scrutinio segreto, il Prof. Avv. d’Ippolito Francesco Eriberto componente della Consulta 
di Garanzia Statutaria, così come risulta dall’attestato n. 474/1, pubblicato nel Burc del 15 aprile 
2019, n. 21; 

 

VISTI 
- il decreto legislativo n. 39/2013; 
- la legge regionale n. 25/2018; 
- la legge regionale n. 17/1996; 
 

DECRETA 
 

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, 
 

di nominare il Prof. Avv. d’Ippolito Francesco Eriberto, nato ***OMISSIS***, componente della 
Consulta di Garanzia Statutaria della Regione Campania, che risulta così integralmente costituita: 
 

   - Prof. Avv. d’Ippolito Francesco Eriberto; 
 

   - Prof. Avv. Furgiuele Alfonso; 
 

   - Avv. Russo Adolfo; 
 

   - Avv. Santonastaso Domenico; 
 

   - Prof. Stanzione Pasquale. 
 

di stabilire che, ai sensi dell’art. 1, comma 2 della legge regionale n. 25/2018, il Prof. Avv. d’Ippolito 
Francesco Eriberto assumerà le funzioni il giorno successivo alla pubblicazione del presente 
provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Campania. 
di trasmettere il decreto al Presidente della Giunta regionale, al Segretario Generale del Consiglio 
regionale, alla Direzione Generale Attività Legislativa, alla Direzione Generale Risorse Umane 
Finanziarie e Strumentali, all’Unità Dirigenziale Staff Pianificazione, Qualità, Controllo interno ed 
Assistenza agli Organismi di controllo ed all’Unità Dirigenziale Speciale Trasparenza ed 
Anticorruzione. 
 
 

Napoli, 16 aprile 2019 
 F.to 
 Rosa D’AMELIO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  23 Aprile 2019


	BURC n. 22 del  23 Aprile 2019

